político (como los celebrados en ambas cámaras del Congreso en septiembre de 2018) e incluso motivo

2 Los municipios categoría 6 en Colombia son aquellos entes territoriales distritos o municipios con población igual o inferior a diez mil (10.000) ha-
bitantes y con ingresos corrientes de libre destinación anuales no superiores a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales.	
3 Los directivos de Panamerican Capital para la época eran David Stone (general manager), Christian Murrle (managing director), Diana Y. 
García (vicepresidente) y Cristiana de la Maza (office manager).	
4 La diferencia entre el monto de créditos y los municipios se debe a que dos de ellos, Hatillo de Loba y Barranco de Loba, cada uno, contrató